
_ _ _ _.__„777777v ~ ~ ~ ~~ ~ ~~“ až“ 

èfi R 41;. 
C› Ú* 

(_ W - -h 

_-_. ‹ 
ˇ ˇ 

"`“-~‹š:_a2'vA* 
ag. c.: JMK 085953/23/OZP 

Smlouva o dílo 

kterou, podle § 2586 cı násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zá/‹Onı'ı'<, ve znění pozdějších předpisů 

1. 

Název: 

Statutární orgán: 

Sídlo: 

IČO: 

oıčz 

Bankovní spojení: 

I<onta ktní osoba: 

Telefon: 

Email:
j 

(dále jen „Objednate/”)

a 

2. 

(dále jen „občanský zákonı'k”), uzdvı'rajı': 

Jihomoravský kraj 

Ing. Mojmír Pehal, vedoucí odboru životního prostředí Krajského 

úřadu Jihomoravského kraje 

Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 

70888337 _ 

CZ70888337 

je plátcem DPH 

 Č. ú.: 

n
' 

Název/obchodní firma/jméno: Český hydrometeorologický ústav 

Statutární orgán: 

Zastoupený: 

Sídlo: 

ıčoz 

DIČ: 

Bankovní Spojení: 

Kontaktní osoba: 

Telefon: 

E-mail: 

(dále jen „Zhotovı'tel") 

Mgr. Mark Rieder, ředitel ČHMÚ 

lng. Petr Janál, Ph. D, ředitel pobočky Brno 

Na šaharne 2050/17, 143 O6 Praha 4 - Kønnøřanv 

00020699 

CZ00020699 (plátce DPH, avšak při výkonu této činnosti dle 

VI. nařízení č. 96/1953 Sb. není osobou povinnou k dani 

podle ust. § 5 odst. 3 Zákona Č. 235/2004 Sb., O dani Z 

přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů) 

(objednatel a Zhotovitel Společně dále též jen ,,Smluvnı'strony”) 

Strana 1 (celkem 12)



I. 

Úvodní ustanovení 

Tato Smlouva je uzavírána smluvními stranami na základě výsledku 
výběrového řízení 

veřejné zakázky ,, 
kampaň kvality ovzduší - prašnost Žabčice" (dále jen „veřejná 

zakáZko“), která 
` 

byla objednatelem Zadávána vsouladu Sjeho interními předpisy 

upravujícími Zadávání veřejných zakázek a v souladu S § 6 V návaznosti 
na § 31 Zákona 

č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek, ve Znění pozdějších 
předpisů (dále jen 

,,ZZVZ"). Při výkladu této smlouvy jsou smluvní Strany povinny přihlížet k 
zadávacím 

podmínkám veřejné Zakázky a k dalším úkonům smluvních stran učiněným V průběhu 

výběrového řízení jako k relevantnímu jednání smluvních stran O obsahu 
této smlouvy 

před jejím uzavřením. Ustanovení platných a účinných právních předpisů O výkladu 

právních jednánítím nejsou nijak dotčena.

Š (D‹ ZEÓ -Q 

Zhotovitel potvrzuje, že se detailně seznámil se Zadávací dokumentací veřejné Zakázky, 

S rozsahem a povahou plnění, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 

podmínky plnění a že disponuje takovou kapacitou a odbornými znalostmi, 
které jsou 

nezbytné pro poskytnutí plnění za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v této 
smlouvě, a 

to rovněž ve vazbě na jím prokázanou kvalifikaci pro plněníveřejné Zakázky. 

II. 

Předmět smlouvy 

Zhotovitel Se na základě této smlouvy zavazuje provést na Svůj náklad a nebezpečí 
pro 

objednatele dílo, kterým je provedení měřicí kampaně kvality ovzduší v územním obvodu 

obce Žabčice, okr. Brno -venkov, nebo Sousedícím, a to za níže uvedených 
podmínek. 

Předmětem měření kvality ovzduší budou znečišťující látky, pro které jsou stanoveny 

imisní limity pro částice PI\/110, PMz,5, a to tak, že budou zjištěny hmotnostní koncentrace 

částic Pl\/110 (kontinuální měření), PMz,5 (kontinuální m ní nebo denní průměr). ('D< 
w‹ 
CD 

Budou provedeny min. 2 odběry uvedených frakcí částic pro následnou morfologickou a 

prvkovou analýzu těchto částic pomocí elektronového Skenovacího mikroskopu. 

fD< "'\< (D3 _\ Cx 
ŤO vně Znečištění ovzduší bude prováděno metodami referenčními vsouladu 

S příslušnými českými technickými normami nebo na referenční metodu navázanými.

\ 
-n 

Měřicı technika musí být plně kompatibilní Směřıcı technikou provozovatelů 

automatického imisního monitoringu v České republice. 

V průběhu měření Znečištění budou současně měřeny vybrané meteorologické veličiny, 

které se podílejí na transportu nebo na hromadění škodlivin (směr a rychlost větru, 

atmosférická vlhkost a teplota). Meteorologické veličiny budou měřeny ve shodě se Státní 

sítí imisního monitoringu (,,SSlM"), tzn. ve 2 m nad zemí. 

Strana 2 (celkem 12)



Všechna data Z měření budou Zhodnocena a předána objednateli formou závěrečné 

zprávy a datových podkladů. Data budou hodnocena Z hlediska širší perspektivy v rámci 

SSIM vlihomoravském kraji, tak aby bylo možné odhadnout i hodnoceni vůči imìsním 

limitům v dané lol‹alitě ve sledovaném období. Závěrečná Zpráva bude obsahovat popis 

zdrojových dat, metodiky, komentář výsledků, vyhodnocení závislosti zjištěných 

koncentracíjednotlivých měřených znečišťujících látek na meteorologických podmínkách. 

Závěrečná zprávabude obsahovat: 
ıvı - popis stavu kvality ovzduší v lokalitě v obou dılcıch etapách Z pohledu koncentrací 

škodlivin a meteorologických charakteristik, charakteristik dopravního proudu, 

vv - Srovnání namerených koncentrací škodlivin S imisními limity stanovenými zákonem 

č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 

- identifikace možných zdrojů původu znečištění vybranými šl‹odlivinami, 

- infografiky S přehledným grafickým zobrazením výSledl‹ů měřicí kampaně. 

8 Dílo bude Zhotoveno a objednateli odevzdáno: 

a) v digitální formě 

- závěrečná zpráva ve formátu *.doc×, 

- Zdrojová data Z měření ve formátu *.×lSx, 

- infografiky S přehledným grafickým zobrazením výsledků měřicí kampaně *.pdf. 

b) V tìstěné formě 

U) 

1x závěrečná zpráva Z měřící kampaně S popisem Objednatel se zavazuje dílo od 

zhotovitele převzít a Zaplatit za něj cenu sjednanou v této Smlouvě. › 

_ 

Ill. 

Místo a doba plnění 

Měřenou lokalitou je územní obvod obce Žabčice, okr. Brno - venkov, a to lokalita (jedno 

místo) reprezentující prašnost širšího okoli obce nebo sousedící, která bude vybrána do 14 

dní po podpisu smlouvy a odsouhlasena kontaktní osobou zadavatele. 

Místem předání díla nebo jeho části je sídlo Jihomoravského kraje prostřednictvím 

kontaktní osoby uvedené v záhlaví této Smlouvy.

Š fD< -fl< 
l'D ní kvality ovzduší bude provedeno kontinuálně 31 dnů převážně v měsíci září 2023. 

Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo v rozsahu čl. II této Smlouvy do 30.11.2023. 

Lhůta pro předání dokončeného díla nebojeho části není dotčena případnou překážkou na 

straně zhotovitele jím způsobenou (Zaviněnou), v důsledku které zhotovitel nebude 

schopen po určitou dobu provádět dílo dle Smlouvy. Za překážku na straně zhotovitelejim 

způsobenou se považuje zejména nezajištění potřebných podkladů, a průzkumů 

zhotovitelem pro provádění díla dle Smlouvy, jako i Ostatní překážky, jež byly prokazatelně 

vyvolány jednáním zhotovitele. 

Strana 3 (celkem 12)



IV. 

Provádění díla 

Zhotovitel se zavazuje provádět dílo vsouladu S právními. předpisy a podmínkami této 

smlouvy. 

Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli nezbytně nutnou součinnost I‹ provedení 

øıiıa.

' 

Zhotovitel Se při realizaci předmětu plnění dle smlouvy bude řídit pokyny objednatele 

a postupovat v úzké součinnosti S objednatelem. Pokud Objednatel neposkytne 

v dostatečném předstihu zhotoviteli potřebné pokyny, je Zhotovitel oprávněn postupovat 

samostatně tak, aby byly řádně chráněny zájmy objednatele, které Zhotovitel zná nebo 

znát má. 

Zhotovitel je při plněnísmlouvy povinen postupovat S náležitou odbornou péčí, zajišťovat 

plnění Smlouvy vsouladu se zájmy objednatele, které zná nebo znát má, oznámit 

objednateli všechny okolnosti, které zjistí při výkonu své činnosti a jež mohou mít vliv 
na změnu pokynů objednatele. Zjistí-li Zhotovitel kdykoliv V průběhu plnění ze Smlouvy, 

že pokyny objednatele jsou nevhodné či pro plnění předmětu Smlouvy neúčelné, je 

povinen na to objednatele upozornit.
A

< Ca Q5 Všechna upozornění dle předchozích odstavců činí zhotovitel objednateli 

bez zbytečného odkladu, a to písemně nebo jiným vhodným způsobem (např. e-mailem, 

telefonicky nebo osobně). Pokud O to Objednatel požádá, je zhotovitel povinen 

upozornění učinit písemně; v opačném případě se má za to, že objednatele neupozornil. 

Zhotovitel je povinen po celou dobu trvání Smlouvy disponovat kvalifikací, kterou 

prokázal V rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku před uzavřením této Smlouvy. 

Porušení této povinnosti se považuje za podstatné porušení povinností zhotovitele 

vyplývajících Z této smlouvy a Objednatel má právo na odstoupení od této smlouvy. 

Za účelem provádění díla je Zhotovitel povinen opatřit si veškeré podklady, jež jsou 

nezbytné pro řádné provedení díla dle smlouvy. V souvislostí s povinností zhotovitele dle 

předchozí věty se Objednatel zavazuje poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost, a to 

vyjma činností odborné povahy ve vztahu k předmětu Smlouvy. 

Zhotovitel se zavazuje vešl‹eré výstupy provést v českém jazyce. 

Zhotovitel se zavazuje konzultovat zpracování všech výstupů dle Smlouvy S příslušnou 

kontaktní osobou objednatele. 

Zhotovitel je povinen po dokončení jednotlivých výstupů dle Smlouvy vrátit podklady 

zapůjčené objednateli ke zpracování výstupů (pokud Objednatel takové podklady 

zhotoviteli Zapůjčil) a zničit všechny vytvořené kopie těchto podkladů.
' 

Zhotovitel je povinen průběžně informovat objednatele O všech změnách, které by mohly 

v průběhu realizace předmětu plnění dle smlouvy nebo po jejím dokončení Zhoršit pozici 

objednatele, dobytnost pohledávek nebo práv Z odpovědnosti za vady. Zejména je 

Strana 4 (celkem 12)



Zhotovitel povinen oznámit objednateli Změnu Své právní formy, Změny vosobách 

Statutárních zástupců, vstup do likvidace, úpadek apod. 

.Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závaZl‹ů Svým 

poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení (vyjma 

případných sjednaných pozastávek) poddodavatelem řádně vystavených a doručených 

faktur Za plnění poskytnutá k plnění veřejné zal‹ázky, a to vždy do 10 pracovních dnů od 

obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní plnění. Zhotovitel se zavazuje přenést 

totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a Zavázat své 

poddodavatele k plnění a šíření povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce. 

Objednatel je oprávněn požadovat předložení Smlouvy uzavřené mezi Zhotovitelem a jeho 

poddodavatelem k nahlédnutí. 

. Původcem odpadů vznikajících při provádění díla je Zhotovitel, který nese odpovědnost za 

splnění veškerých povinností podle Zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a jeho 

prováděcích předpisů. Zhotovitel na vyžádání kdykoli předloží doklady O nakládání S nimi 

ke kontrole. 

V. 

Předání díla 

Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez jakýchkoli vad 

a nedoděIl‹ů v souladu S podmínkami této Smlouvy. Objednatel není povinen dílo převzít, 

vykazuje-li jakékoliv vady či nedodělky. O předání a převzetí díla Zhotovitel Sepíše 

akceptační protokol, který bude obsahovat: _ 

a) označenídíla,
v 

b) označení objednatele a zhotovitele díla, 

c) označení této Smlouvy, 

d) prohlášení objednatele, že dílo přejímá (či nepřejímá), 

e) datum a místo sepsání protokolu, 

f) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele. 

Al<ceptační protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, Z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom. 

Pokud Objednatel dílo nepřevezme, protože obsahuje vady nebo nedodělky, je povinen 

tyto vady a nedodělky vakceptačním protokolu specifikovat. Dílo bude provedeno až 

po odstranění všech vad či nedoděll<ů, tj. předáním a převzetím díla bez jakýchkoli vad 

a nedodělků. 

VI. 

Cena díla a platební podmínky 

Cena díla činí 191 056 Kč. 

Určeno pro nep/átce DPH. 

Strana 5 (celkem 12)



2

3

4 

5. 

K ceně díla bez DPH bude připočtena DPH v procentní Sazbě odpovídající zákonné úpravě 

účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. Zhotovitel odpovídá za to, že jím účtovaná 

DPH je stanovena v souladu S platnými a účinnými právními předpisy. Jednot|‹ové ceny bez 

DPH uvedené v příloze této smlouvyjsou stanovenyjal‹o ceny pevné a nejvýše přípustné a 

Izeje změnit pouze na základě dohody smluvních stran v podobě písemného dodatku k této 

smlouvě. Tyto jednotl‹ové ceny zahrnují veškeré náklady zhotovitele Spojené S prováděním 

díla. 

Všechny platby budou prováděny bezhotovostně v korunách česl‹ých. 

Peněžitý závazek (dluh) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka 

odepsána Z bankovního účtu objednatele. 

.Rozsah a cenu dílaje možné měnit pouze písemnými dodatky ke smlouvě. 

6. Zálohy na platby nejsou Sjvednány. 

7. Podkladem pro úhradu ceny za dílo je zhotovitelem vystavený daňový doklad (faktura), 

který musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle zvláštních právních předpisů, 
v I v v v I Zejména dle obcanskeho zákoníku, zákona c. 563/1991 Sb., O úcetnictví, ve Znenı 

pozdějších předpisů a zákona Č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, ve zněnı 

pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDPH"). Daňový doklad (faktura) bude vystaven v 

elektronické podobě vtermínu do 15 dnů ode dne řádného předání a převzetí díla 

nebojeho části mezi zhotovitelem a objednatelem a bude mít Zejména tyto náležitosti: 

- označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo, 

- identifikační údaje zhotovitele včetně DIČ, 

- identifikační údaje objednatele včetně DIČ, 

- popis obsahu účetního dokladu, 

- datum vystavení, 

- datum uskutečnění zdanitelného plnění, 

- cenu celkem bez DPH vypočítanou na dvě desetinná místa (na haléře) bez 

provedeného zaokrouhlení zvyšující výslednou částku, 

- sazbu DPH, 

- částku DPH vypočítanou na dvě desetinná místa (na haléře) bez provedeného 

zaokrouhlení zvyšující výslednou částku, 

- cenu celkem včetně DPH vypočítanou na dvě desetinná místa (na haléře) bez 

provedeného zaokrouhlení zvyšující výslednou částku, 

- podpis odpovědné osoby zhotovitele. 

8. Právo na úhradu ceny za provedení díla zhotoviteli vzniká za dokončení díla dnem 

protol<o|árního předání díla mezi zhotovitelem a objednatelem. 

9. Podkladem pro vystavení faktury je objednatelem podepsaný protokol O předání a 

převzetí díla. 

10. Lhůta splatnosti faktury je 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli. 

Zhotovitel doručí faktury v elektronické formě do datové schránky (ID: ×2pbqZq) nebo 

Strana 6 (celkem 12)

r



ıvı 
e-mailem na adresu poSta@kr-jihomoravsky.cz. Objednatel uhradı radně předloženou 

fakturu (daňový doklad) převodem na účet zhotovitele uvedený na faktuře. Za oI‹amžik 

úhrady faktury se považuje den, kdy byla předmětná částka odepsána Z účtu 

objednatele. 

11. V případě předložení vadné faktury, tj. faktury, která neobsahuje požadované údaje 

nebo obsahuje nesprávné údaje, není příslušný objednatel povinen takovou fakturu 

hradit. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 

zhotoviteli k provedení opravy. Ve vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. 

V případě vrácení faktury v souladu S oprávněním objednatele podle tohoto odstavce 

není objednatel v prodlení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Nová 

30denní lhůta splatnosti faktury Začne běžet ode dne doručení nově vyhotovené 

faktury objednateli. 

12. Zhotovitel prohlašuje, že 

a) nemá v úmyslu nezaplatit DPH u zdanitelného plnění podle Smlouvy, 

b) nejsou mu známy skutečnosti nasvědčující tomu, že se dostane do postavení, kdy 

nemůže DPH Zaplatit a ani se ke dni podpisu smlouvy v takovém postavení 

nenachází, 

c) nezkrátí DPH nebo nevyláká daňovou výhodu. 

určeno pro plátce DPH 

13. Smluvní Strany se dohodly, že stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu 

§ 106a ZDPH nebo pokud číslo účtu zhotovitele uvedené v Záhlaví Smlouvy nebude
` 

zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 ZDPH nebo se jedná 

o účet vedený v Zahraničí ve smyslu § 109 odst. 2 písm. b) ZDPH, je objednatel 

oprávněn část ceny plnění odpovídající DPH Z každé fakturované částky na základě 

smlouvy zadržet a tuto přímo Zaplatit (aniž k tomu bude vyzván jako ručitel) na účet 

správce daně ve smyslu § 109a ZDPH. Stejný postup bude aplikován při naplnění 

podmínek ručení dle § 109 odst. 1 ZDPH, tedy kdy se objednatel dozví, že: 

a) daň uvedená na daňovém dokladu nebude úmyslně zaplacena, 

b) plátce, který uskutečňuje toto Zdanitelné plnění nebo obdrží úplatu na takové 

plnění, se úmyslně dostal nebo dostane do postavení, kdy nemůže daň zaplatit, 

nebo 

c) dojde ke zkrácení daně nebo vylákání daňové výhody. 

Po provedení úhrady DPH příslušnému správci daně v souladu S tímto článkem smlouvyje 

úhrada zdanitelného plnění zhotoviteli bez příslušné DPH (tj. pouze základu daně) 

smluvními stranami považována za řádnou úhradu, resp. řádné Splněnídluhu objednatele, 

dle smlouvy (tj. základu daně i výše DPH), a zhotoviteli, nevzniká žádný nárok na úhradu 

případných úroků Z prodlení, penále, náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči 

objednateii, a to ani v případě, že by mu podobné sankce byly vyměřeny správcem daně. 

určeno pro plátce DPH
' 

Strana 7 (celkem 12)



VII. 

Licenční ujednání 

Zhotovitel prohlašuje, že je na základě svého autorství či na základě právního vztahu 

S autorem, resp. autory díla oprávněn Svým jménem a na svůj účet vykonávat majetková 

práva k tomuto autorskému dílu ve smyslu § 2 Zákona č. 121/2000 Sb., O právu autorském, 

o právech souvisejících S právem autorským a O změně některých zál‹onů (autorský zál<on), 

včetně jeho hmotného zachycení. 

Zhotovitel poskytuje objednateli výhradní licenci k užití díla, zejména je objednatel 

oprávněn dílo rozmnožovat, sdělovat veřejnosti a využít jako podklad pro svou navazujícı 

činnost, stím že, objednatel či jeho dodavatelé jsou oprávněni dílo a informace v něm 

obsažené dále rozpracovávat či měnit. 

Licence je objednateli poskytnuta Zhotovitelem na celou dobu trvání majetkových práv 

zhotovitele. Smluvní Strany Sjednávají, že objednatel je oprávněn užívat dílo bez 

teritoriálního, množstevního nebo časového omezení.

r 

ı v v v I 
Zhotovitel poskytuje licenci dle smlouvy jako výhradnı, címz se rozumí, ze Zhotovitel nesmı 

poskytnout licenci obsahem či rozsahem zahrnující práva poskytnutá objednateli dle 

Smlouvy třetí osobě a je povinen se .zdržet výkonu práva užívat výsledky Své tvůrčí činnosti 

dle smlouvy včetně jejich hmotného zachycení způsobem, ke kterému poskytl licenci 

objednateli.
l 

Objednatel není povinen licenci, kterou mu touto smlouvou Zhotovitel poskytuje, využít. 

Objednatel je oprávněn poskytnout tuto licenci nebo oprávnění tvořící součást licence dle 

smlouvy zcela nebo zčásti třetí osobě, a to ve stejném rozsahu v jakém je oprávněn jich 

Sám uzívat. Zhotovitel uděluje objednateli výslovný Souhlas S prípadným postoupením 

licence dle Smlouvy třetí osobě. 

Odměna za poskytnutí licence dle tohoto článku smlouvy je zahrnuta vceně za dílo dle 

článku VI. Smlouvy. 

VIII. 

Záruční podmínky a vady díla, odpovědnost za škodu 

Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli, a dále Za ty 

vady, které Se vyskytnou v Záruční době uvedené v odstavci 3 tohoto článku Smlouvy. Za 

vady díla, které se projeví po Záruční době, odpovídá Zhotovitel jen tehdy, pokud jejich 
vıv 

prıcinou bylo prokazatelně porušení jeho povinností. 

Dílo má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným ve Smlouvě, požadavkům, 

připomín|‹ám nebo pokynům uplatněným objednatelem v průběhu provádění díla 

Zhotovitelem, příslušným právním předpisům nebo jiné dokumentaci vztahující se 

I v ı

I k provedení díla nebo pokud nesplňuje ucel teto sm ouvy. 

Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost vdélce 1 rok ode dne převzetí díla 

objednatelem. 

Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů, požadavků a 

Strana 8 (celkem 12)



připomínek daných mu objednatelem k plnění této Smlouvy v případě, že zhotovitel ani při 
vynaložení odborné péče nemohl nevhodnost těchto pokynů, požadavků a připomínek 

zjistit, nebo na jejich nevhodnost objednatele písemně upozornil a objednatel přesto na 

jejich použití trval. 

Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele nejpozději do 14 dnů ode 

dne, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (Za písemné oznámení se považuje 

i oznámení e-mailem), obsahujícího specifil<aci zjištěné vady nebo popis, jak se vada 

projevuje. 

Objednatel má právo uplatnit veškeré zákonné reklamační nároky. Volba reklamačního 
nároku je věcí objednatele. 

Zhotovitel Započne s odstraněním vady nejpozději do 3 dnů ode dne doručení oznámení O 

vadě, pokud se Smluvní strany nedohodnou písemně jinak. Zhotovitel je povinen vadu 

odstranit nejpozději do 7 dnů ode dne doručení oznámení O vadě, pokud se Smluvní strany 

nedohodnou písemně jinak. 

Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně na základě příslušného 

předávacího protokolu. V předávacím protokolu O odstranění vady objednatel, resp. jím 

pověřená osoba, potvrdí odstranění vady nebo uvede důvody, pro které odmítá uznat vadu 

za odstraněnou. Pro provedenou opravu platí Záruka za jakost ve Stejné délce dle odstavce 

3. tohoto článku smlouvy. 

Neodstraní-li Zhotovitel rel‹|amované vady ve sjednané či dohodnuté lhůtě, je objednatel 

oprávněn pověřit odstraněním reklamované vady jinou odborně způsobilou právnickou 

nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Zhotovitel do 14 dnů ode dne, 

kdy obdržel písemnou výzvu objednatele k uhrazenítěchto nákladů. Uhrazením nákladů na 

odstranění vad jinou odborně způsobilou osobou podle tohoto odstavce není dotčeno 

právo objednatele požadovat na zhotoviteli zaplacení sjednané Smluvní pokuty a náhradu 

případné škody. 

Uplatněním nároku zodpovědnosti za vady plnění není dotčen nárok objednatele na 

náhradu škody. 

IX. 

Smluvní sankce 

Bude-li objednatel v prodlení S úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli 

zákonný úrok Z prodlení a objednatel se zavazuje takto účtovaný úrok Z prodlení zaplatit. 

Bude~li Zhotovitel v prodlenís řádným provedením a předáním díla, je objednatel oprávněn 

požadovat po zhotoviteli Smluvní pokutu ve výši 0,1 % Z ceny díla bez DPH za každý 
Započatý den prodlení a zhotovitel se zavazuje tuto Smluvní pokutu zaplatit.' 

Nesplní~li zhotovitel v dohodnutém termínu svůj závaZel‹ odstranit vady díla vytknuté 

zhotoviteli objednatelem, je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli zaplacení 

Smluvní pokuty ve výši 100 Kč za každý Započatý den prodlení a za každou vadu až do 

úplného odstranění vad, a Zhotovitel se zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu 

Strana 9 (celkem 12) 

zzzzzzvzz 7'



Objednateli zaplatit. 

Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou Zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na 

tom, Zda a V jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat Samostatně, a to 

v částce přesahující Smluvní pokutu. 

Smluvní pokuty a úroky Z prodlení podle tohoto článku jsou splatné do 15 dnů ode dne, 

kdy povinná strana obdrží od Strany oprávněné písemnou výzvu k zaplacení smluvní pokuty 

nebo úroku Z prodlení, která bude obsahovat jejich vyčíslení. Objednatel je oprávněn 

smluvní pokuty Započíst Sjakoukoli pohledávkou zhotovitele vůči Objednateli podle této 

smlouvy. 

X. 

Zánik Smlouvy 

Tuto smlouvu lze ukončit bud' dohodou smluvních stran, nebo odstoupením od 

smlouvy některou Ze smluvních stran Z důvodů předpol‹ládaných touto smlouvou nebo ze 

zákonných důvodů. 

Dohoda O ukončení smluvního vztahu musí být písemná, jinal<je neplatná. 

Objednatel i zhotovitel mají právo od smlouvy odstoupit v případech specifil<ovaných touto 

smlouvou a dále v případě podstatného porušení smlouvy druhou Smluvní stranou, pokud 

je konkrétní porušení povinnosti příslušnou smluvní stranou jako podstatné Sjednánov 

této smlouvě nebo stanoveno Zákonem. 

Smluvní Strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele, pokud 

není v této smlouvě uvedeno jinak, se považuje Zejména nedodržení dohodnutěho 

předmětu plnění včetně postupů, způsobů a nedodržení doby plnění. 

Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit bez zbytečného odkladu poté, co 

zjistí, že smlouva neměla být uzavřena, neboť Zhotovitel jakožto vybraný dodavatel před 

zadáním veřejné zakázky předložil údaje, dokumenty, vzorky nebo modely, které 

neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr dodavatele.

v 
Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v prípadě, že bylo zahájeno insolvenční 

řízení ve věci zhotovitele jako dlužníka a insolvenční návrh nebyl v Zákonné lhůtě soudem 

odmítnut pro Zjevnou bezdůvodnost. 

Rozhodne-li se některá ze smluvních stran od Smlouvy odstoupit, je povinna svoje 

odstoupení písemně oznámit druhé smluvní straně S uvedením termínu, ke kterému od 

Smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který Strana od smlouvy 

odstupuje, včetně popisu skutečností, ve kterých je tento důvod Spatřován. Není-li v 

oznámení o odstoupení uvedenojinak, účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem 

doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. “ 

V případě odstoupení některé ze smluvních stran od této smlouvy zůstávají v platnosti v 

této smlouvě obsažená ujednání O smluvních pokutách, úrocích Z prodlení a náhradě 

škody, jakož i ustanovení týkající se těch práv a povinností, Z jejichž povahy vyplývá, že mají 

Strana 10 (celkem 12)



l 1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

trvat i po odstoupenílnapř. povinnost poskytnout peněžitá plnění Za plnění poskytnutá 

před účinností odstoupení). 

XI. 

Závěrečná ujednání 

Veškerá práva a povinnosti vyplývající Z této Smlouvy se řídí právním řádem České republiky. 

P 
, . _ , . „, , . , „., 

rava a povınnostı Smluvnıch stran touto Smlouvou neupravene se rıdı zejmena prıslušnými 

ustanoveními občanského Zál<oníku. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že nebudou-li sporné otázky vyplývající ze smlouvy 

odstraněny dohodou smluvních stran, je k projednání sporů příslušný obecný místně a
V 

věcně príslušný soud objednatele. v 

Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným 

a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důs|edl<ů. Zhotovitel prohlašuje, 

že se seznámil S předmětem této smlouvy a že plněn být dokončeno způsobem a V 

termínech stanovených touto smlouvou.

3 :O I\I< (D 

N< 
(D 

Cx Q. Smluvní strany prohlašuj aje uvedené v Záhlaví této smlouvyjsou v souladu S právním 

stavem platným a účìnnym V době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se Zavazují, že 

Změny údajů uvedených v Záhlaví této smlouvy neprodleně písemně oznámí druhé smluvní 

straně. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 

oprávněny. 

Jakákoliv Změna Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 

oprávněnými za smluvní stranyjednat a podepisovat nebo osobami jimi Zmocněnými. 

Změny smlouvy se sjednávajíjako dodatek ke smlouvě S číselným označením pořadovým 

číslem příslušné Změny Smlouvy. Předloží-li některá Ze smluvních stran návrh na změnu 

smlouvy formou písemného dodatku ke smlouvě, je druhá smluvní Strana povinna se k 

návrhu vyjádřit nejpozději do deseti pracovních dnů ode dne doručení návrhu dodatku ke 

smlouvě. 

C“

` 

os

2 
3 

_: 3 ČD Cx of 5 Je-li nebo Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatn né, nedotýká se 

to ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a ná. Smluvní strany se v 

tomto případě Zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či 

ustanovením platným a

5 (D C. QS 5 3 rD„ novým 

které nejlépe odpovídá původně Zamýšlenému 
z. Q5 5 :I ~<„3 5: 

I 

ıvı ıv 
e‹onomickému uce u ustanovení neplatného či neucinného. DO té doby platí odpovídajíc 

úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž každý má platnost originálu. 

Objednatel obdrží jedno vyhotovení a Zhotovitel jedno vyhotovení. 

Práva a povinnosti vyplývající Z této smlouvy nesmí být postoupeny bez předchozího 

písemného souhlasu druhé smluvní strany. .

' 

Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy SpolečensI‹é odpovědnosti a 

Základní lidská práva. 

V případě plurality osob na straně zhotovitele se tyto osoby Zavazují, že budou 

Strana 11 (celkem 12) 

_,_, __7_ ìı H 
“ 77“



.żàì ,_‹Í4“`I/ 

vůči objednatelı a tretım osobam Z jakýchkoliv právnıch vztahů vzniklých v souvislosti 25 
I 

,. J 

plnením predmetu této smlouvy Zavázáni spolecne a nerozdílne, a to po celou dobu plnení 
`ì

' 

této smlouvy, i po dobu trváníjiných závazků vyplývajících Z této smlouvy. 

11.Zhotovitel bere na vědomí, že je osobou povinnou Spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly dle Zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (Zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

12. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., O 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru 

smluv (zákon O registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru 

smluv"). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy včetně uvedení metadat v 

registru smluv Zajistíobjednatel, který současně zajistí, aby informace O uveřejnění této 

smlouvy byly zaslány druhé smluvní straně. 

13.VZhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že 

souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě V rozsahu a za 

podmínek vyplývajících Z příslušných právních předpisů (zejména Zákona Č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve Znění pozdějších předpisů, Zákona O registru smluv 

a ZZVZ). Zhotovitel dále výslovně prohlašuje, že žádná část této smlouvy neobsahuje jeho 

obchodní tajemství. 

14. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami; v případě, 

že je smlouva podepisována smluvními stranami v různém čase, nabývá platnosti dnem 

podpisu té smluvnístrany, která ji podepíše později. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle Zákona o registru smluv. 

15. Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle 

této smlouvy a práva a povinnosti Z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

16. Smluvní strany prohlašují, že mají plnou Způsobilost k právnímu jednání, a tuto smlouvu 

uzavírají svobodně a vážně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní 

strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že souhlasí s jejím 

obsahem. Na důkaz toho Stvrzují svým podpisem tuto smlouvu oprávnění Zástupci obou 

smluvních stran. 

Í" 
V Brně dne V ..... _. dne ....

čEs AV 

............

za Z

n n n n n n 

za objednatele 

Jihomoravský kraj 

/, Zerotınovo nám_ 3 
601 82 Brno 

_7_ 

Strana 12 (celkem 12)

l

A

I


